DISSERTATIO ACADEMICA,  
DESCRIPTIONEM SISTENS HISTORIAMQUE  
PAROECIÆ NAGU;

CUIUS  
PARTEM PRIOREM,  
PERMITTENTE AMPLISS. FACULT. PHILOS. ABOËNS.

PRÆSIDE  
*JOH. FREDR. WALLENIO,*

*Eloqu. Professore P. & O. Ordinum Imperialium de S. Anna  
secundæ & de S. Wolodimiro quartæ clasjs Equite, Societt.  
Oeconn. Imp. Fenn. atque Reg. Wermel. nec non Societ.  
Patriot. Holm. Membro, & Societ. Latin. Jenens.  
Socio Honorario,*

VENTILANDAM,  
PRO GRADU PHILOSOPHICO,  
EXHIBET

*BRODERUS ABRAHAMUS MIÖDH,*  
*Stipend. Publ. Aboë-Fenno.*

In Auditorio Philosophico die XVIII Junii MDCCXIX,  
horis ante meridiem solitis.

---

A BOË,  
Typis FRENCKELLIORUM.

DISSEMINATIO ACADEMICO  
DESCRITIONE HISTORIA  
TATRIOLI TACCI

Слово

История

Слово Татриоли Титул Академии

Причины

НОВЫЙ ТРЕДЯ МАЛЕНЬКИЙ

ОБРАЗОВАНИЕ ОБЩЕСТВА  
СОВЕТСКОГО СОЮЗА  
ПРИЧИНЫ ПОДДЕРЖАНИЯ  
СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Виды

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  
ПРИЧИНЫ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ПРИЧИНЫ ПОДДЕРЖАНИЯ  
СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ЗОРА

СОВЕТСКОГО СОЮЗА

## DE PAROECIA NAGU.

---

### *Prooemium.*

Cum nihil, quod ad cognitionem Patriæ augendam illustrandam pertineat, parvi æstimandum sit, cumque hanc in rem ut symbolæ conferantur, pendaturque sic natali solo tributum, ab indigenis præsertim, nec sine jure expectatur; mihi, specimen Academicum edituro, multis ex causis dilectissimam tradandi materiam Parœcia Nagu ipsa quasi obtulit. Neque vero caret illa, si vel ab amore, quo in loca, ubi primam vitæ lucem adspeximus, ferri solemus, discesseris, rebus æque saltem memorabilibus, atque quæ aliis ejusmodi locis famam & celebritatem præstare solent. Terra, ut in ceteris fere maris nostri insulis, montosa atque saxosa, minus quidem est sanguinem abundantans, nec metalla ibi aut adhuc dum invenit industria humana aut videtur esse in posterum inventura; at situs insularis hujuscce Parœciæ dudum tamen efficit, efficitque vel hodie, ut navigatio et mercatura incolis non facultates solum et opes, ad vitam sustentandam necessarias, verum etiam cultiores politioresque mores, quam iis plerumque esse solent, quibus non nisi rara obtigit cum aliis conversandi occasio, suppeditaverit ingeneraveritque. Ceterum Benevolos Lectores, dum consideraverint, juveniles vires ad eas res, quæ matuoriem cognitionem postulant, indagandas plenque expedientes

A

das

das non sufficere, si qua in his pagellis minus perfecta occurant, ea haud in pejorem saltem interpreturos esse partem sperare audemus.

§. 1.

Parœcia *Nagu* nomen accepisse, conjectura haud omnino improbabili, putatur a svecanis vocabulis *några* (nonnulli, aliquot), quod dialecto incolarum jam vetere (*a*) sed vel hodie iisdem propria, *nager* sonat, & *öar* (insulæ). Quæ duo vocabula, ultimis litteris abjectis, efficiunt nomen *Nagö*, quod incuriosius prolatum in *Nago* & hinc in *Nagu* facillime abiit (*b*). Derivationem vero nominis numerus explicat insularum, e quibus Parœcia hæc nostra constat, cum quæ ab incolis, stabiles sedes habitibus, inhabitantur, tres sint supra viginti.